
ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 
2024 оны 11 дүгээр   Дугаар ...              Улаанбаатар хот           
сарын ...-ний өдөр 

 

 

 
Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай 

 
Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4 дэх заалт, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь:  

1. Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 2024 оны 11 дүгээр сарын 01-ний 
өдрийн 632 дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралтын “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ 
эрхлэх тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч” гэснийг “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ эрхлэх 
тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч, цахилгаан тэжээлт автомашин цэнэглэгч станц” гэж 
өөрчилсүгэй. 

2. Баталсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 
бүртгэлд бүртгэж, “Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл”-д нийтлэгдсэн 
өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компаниуд, аж ахуйн 
нэгж, байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 
(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай. 

4. Энэ тогтоол гарсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
“Тариф батлах тухай” 2022 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 404, 405 дугаар 
тогтоолыг тус тус хүчингүй болгосугай. 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 

  



ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 
2024 оны 11 дүгээр   Дугаар ...              Улаанбаатар хот           
сарын ...-ний өдөр 

 

 

 
Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай 

 
Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4 дэх заалт, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь:  

1. Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 2024 оны 11 дүгээр сарын 01-ний 
өдрийн 633 дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралтын “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ 
эрхлэх тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч” гэснийг “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ эрхлэх 
тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч, цахилгаан тэжээлт автомашин цэнэглэгч станц” гэж 
өөрчилсүгэй. 

2. Баталсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 
бүртгэлд бүртгэж, “Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл”-д нийтлэгдсэн 
өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компаниуд, аж ахуйн 
нэгж, байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай.  

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 
(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай. 

4. Энэ тогтоол гарсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
“Тариф батлах тухай” 2022 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 404 дүгээр 
тогтоолыг хүчингүй болгосугай. 

 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 

  



ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 
2024 оны 11 дүгээр   Дугаар ...              Улаанбаатар хот           
сарын ...-ний өдөр 

 

 

 
Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай 

 
Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4 дэх заалт, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь:  

1. Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 2024 оны 11 дүгээр сарын 01-ний 
өдрийн 634 дүгээр тогтоолын нэгдүгээр хавсралтын “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ 
эрхлэх тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч” гэснийг “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ эрхлэх 
тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч, цахилгаан тэжээлт автомашин цэнэглэгч станц” гэж 
өөрчилсүгэй. 

2. Баталсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 
бүртгэлд бүртгэж, “Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл”-д нийтлэгдсэн 
өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компаниуд, аж ахуйн 
нэгж, байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 
(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай. 

4. Энэ тогтоол гарсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
“Тариф батлах тухай” 2022 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 405 дугаар 
тогтоолыг хүчингүй болгосугай. 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 

  



ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 
2024 оны 11 дүгээр   Дугаар ...              Улаанбаатар хот           
сарын ...-ний өдөр 

 

 

 
Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай 

 
Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4 дэх заалт, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь:  

1. Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 2024 оны 11 дүгээр сарын 01-ний 
өдрийн 635 дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралтын “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ 
эрхлэх тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч” гэснийг “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ эрхлэх 
тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч, цахилгаан тэжээлт автомашин цэнэглэгч станц” гэж 
өөрчилсүгэй. 

2. Баталсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 
бүртгэлд бүртгэж, “Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл”-д нийтлэгдсэн 
өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компаниуд, аж ахуйн 
нэгж, байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 
(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай. 

4. Энэ тогтоол гарсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
“Тариф батлах тухай” 2022 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 406 дугаар 
тогтоолыг хүчингүй болгосугай. 

 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 

  



ЭРЧИМ ХҮЧНИЙ ЗОХИЦУУЛАХ ХОРООНЫ ТОГТООЛ 
 
2024 оны 11 дүгээр   Дугаар ...              Улаанбаатар хот           
сарын ...-ний өдөр 

 

 

 
Тогтоолд өөрчлөлт оруулах тухай 

 
Эрчим хүчний тухай хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.1.4 дэх заалт, 9.2 дахь хэсэг, 

Захиргааны ерөнхий хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
Эрчим хүчний зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь:  

1. Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 2024 оны 11 дүгээр сарын 01-ний 
өдрийн 636 дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралтын “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ 
эрхлэх тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч” гэснийг “2. Үүрэн холбооны үйлчилгээ эрхлэх 
тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч, цахилгаан тэжээлт автомашин цэнэглэгч станц” гэж 
өөрчилсүгэй. 

2. Баталсан тарифыг захиргааны хэм хэмжээний актын улсын нэгдсэн 
бүртгэлд бүртгэж, “Захиргааны хэм хэмжээний актын эмхэтгэл”-д нийтлэгдсэн 
өдрөөс эхлэн мөрдөж ажиллахыг тусгай зөвшөөрөл эзэмшигч компаниуд, аж ахуйн 
нэгж, байгууллагуудын дарга, захирал нарт үүрэг болгосугай. 

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Үнэ, тарифын газар 
(Б.Эрдэнэбулган)-т даалгасугай. 

4. Энэ тогтоол гарсантай холбогдуулан Эрчим хүчний зохицуулах хорооны 
“Тариф батлах тухай” 2022 оны 07 дугаар сарын 09-ний өдрийн 404, 405, 406 дугаар 
тогтоолыг тус тус хүчингүй болгосугай. 

 
 
 
 
 

ГАРЫН ҮСЭГ 

 
 

 

 


